Alexander papa VI. Dilecto filio magistro Erasmo, praeposito Vilnen­
siO. 

Dilecte fili, salutem etc. Obsequia Tuae Devotionis et personae tuae 
merita non indigne merentur, ut eandem personam tuam grato prosequen­
tes affectu, illa tibi favorabiliter concedamus, quae ad christifidelium spi­
ritualem consolationem et animarurn salutem cedere dignoscuntur. Hinc 
est, quod nos te, qui dilecti filii nobilis viri Alexandri, magni ducis Lithua­
niae, apud nos orator et eiusdem magni ducis supremus secretarius existis, 
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praemissorum intuitu, gratioso favore prosequi volentes, tuis in hac parte 
supplicationibus inclinati, ut a quocumque malueris catholico antistite, 
gratiam et communionem Apostolicae Sedis habente, in Ro[mana] Cu[ria] 
vel extra eam existente, aliquibus diebus, vel tribus diebus, aut etiam 
unico die festivis vel festivo, etiam extra tempora a iure statuta, ad omnes, 
etiam sacros et presbyteratus, ordines alias ritea) promoveri valeas, ac 
eidem antistiti, ut ordines huiusmodi, etiam unico die, ministrare [61r] et 
te ad illos promovere possit, apostolicis et in provincialibus [sequuntur 
clausulae] constitutionibus non obstantibus, auctoritate apostolica tenore 
praesentium de specialis dono gratiae concedimus et indulgemus. 

[Insuper concedit indulgentiam] omnibus christifidelibus utriusque 
sexus, vere poenitentibus et confessis, qui celebrationi primae missae, 
quam et in partibus Poloniae vel Lithuaniae solemniter cum cantu, etiam 
extra ecclesiam in aliquo honesto et ornato loco, celebrare contigerit, 
devote interfuerint, et si in ecclesia celebraveris, propter multitudinem in 
illam ingredi nequientes, extra ecclesiam ipsam constituti fuerint, dum­
modo causa indulgentiae huiusmodi ibidem applicuerint, XXV annos et 
totidem quadragenas de iniunctis eis poenitentiis in Domino relaxamus; 
praesentibus quoad huiusmodi relaxationem pro una die et durante cele­
bratione divinorum dumtaxat valituris. Datum Romae apud Sanctum 
Petrum, sub annulo Piscatoris, die XX Maii MCCCCCI, pontificatus anno 
nono. 

a) in ms ritte 
l) de Erasmo Vitellio cfr N. 147. 

N. 151. 

[Romae, 8.VI.1501]. 

Alexander VI pontifex maximus 
Alexandro I agellonidi, magno duci Lithuaniae 

Pro oboedientia sibi ab ipso per Erasmum Vitellium praestita gratias agit 
et eundem oratorem laudibus extollit atque commendat. 

Copia, ASV, Arm. 32, vol. 21, f 57v. Praemittitur nota E. Vitellii: Breve 
de oboedientia praestita per eundem oratorem. 
- Ed. Theiner VMPL II, p. 288.